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Mural na ulicy Wąskiej w Tczewie już gotowy!

Mieszkańcy Tczewa, a przede wszystkim Starego Miasta i ulicy Wąskiej od kilku dni mogą oglądać nowy mural, który swoją
tematyką nawiązuje do okresu wojen napoleońskich na Pomorzu oraz bitwy o Tczew z 23 lutego 1807 roku. Malowidło
ścienne zostało przygotowane przez Lokalną Organizację Turystyczną KOCIEWIE w ramach zadania „Dał nam przykład
Bonaparte… - od Legionów Dąbrowskiego do Niepodległości”, które dofinansowano ze środków Programu Biura Niepodległa.

- Za nami kilka intensywnych dni, podczas których na ścianie kamienicy przy ulicy Wąskiej 48 powstawał mural. Ekipa Live
Media Crew specjalizująca się w malowidłach ściennych, z najwyższą dokładnością przeniosła projekt autorstwa Jarosława
Wojtasińskiego na ścianę. Mamy nadzieję, że efekt naszej pracy spodoba się mieszkańcom, a także turystom odwiedzającym
miasto. – mówi Piotr Kończewski, Dyrektor Lokalnej Organizacji Turystycznej KOCIEWIE.

Mural jest zwieńczeniem projektu dofinansowanego ze środków Biura Programu Niepodległa. Na jego wcześniejszych
etapach, w gościnnych progach Fabryki Sztuk odbyły się m.in. lekcje tematyczne dla dzieci, młodzieży oraz słuchaczy
Tczewskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku poprowadzone przez rekonstruktorów specjalizujących się w XIX-wiecznej
historii. Uczestnicy zajęć dowiedzieli się jak wyglądało życie żołnierza z epoki napoleońskiej, w tym mundur czy też
ekwipunek, a także przybliżono im przebieg bitwy o Tczew z 1807 r.

Zaś już 11 listopada, w ramach miejskich obchodów Narodowego Święta Niepodległości o godzinie 12.15 nastąpi prezentacja
muralu z udziałem władz Miasta Tczewa oraz mieszkańców.

- Oficjalna prezentacja muralu nastąpi w 11 listopada w Narodowe Święto Niepodległości. W ten sposób chcemy zaznaczyć,
że walka Polaków o wolność przyjmowała różne formy, a na początku XIX wieku nasi rodacy, w tym polscy mieszkańcy
Tczewa, nadzieję na odrodzenie Polski widzieli właśnie w postaci generała Jana Henryka Dąbrowskiego. – zauważa Piotr
Kończewski z LOT KOCIEWIE.

Warto zaznaczyć, że mural w Tczewie zrealizowany przez Lokalną Organizację Turystyczną KOCIEWIE to nie pierwsze takie
przedsięwzięcie w dorobku stowarzyszenia. W ubiegłym roku na ścianie bloku mieszkalnego w Nowem, w powiecie świeckim,
również powstało malowidło nawiązujące do czasów napoleońskich i pierwszej pisemnej wzmianki o Kociewiu.

- Ten zeszłoroczny mural w Nowem oraz ten tczewski tworzą swoistą klamrę XIX-wiecznych dziejów naszego Regionu, która
może stać się przyczynkiem do stworzenia nowych produktów turystycznych na Kociewiu. Mowa tu przede wszystkim o
szlaku historyczno-kulturowym nawiązującym do wojen napoleońskich na Pomorzu, o których pamięć w naszym Regionie jest
nadal żywa. – mówi Piotr Kończewski.

Mural na ulicy Wąskiej w Tczewie już zwraca uwagę przechodniów i mieszkańców. Mamy nadzieję, że spotka się on z równie
pozytywnym odbiorem jak pozostałe murale miejskie.


